
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 172 del 30-08-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  499   del   30-08-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI  
 
 
OGGETTO:  APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN 

CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. 13 VIA PELOSA, VIA DON 
BOSCO E VIA MANZONI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA PER CONTRIBUTO ANAC. 

 
CIG 7557763F50 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PR IVATA-LL.PP. 

 

Vista la propria precedente deliberazione nr. 84 del 29.08.2018, con la quale è stato 
approvato il nuovo progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di una rotatoria in 
corrispondenza dell’intersezione tra la S.P. 13 Via Pelosa, Via Don Bosco e Via Manzoni, redatto 
dall’ing. Massimo Patrizi di Padova, la cui spesa complessiva ammonta a €. 500.000,00, di cui €. 
411.369,93 per lavori e oneri di sicurezza e €. 88.630,07 per somme in diretta amministrazione;  

 

Considerato che, al fine dell’individuazione dell’operatore economico per la realizzazione 
dei lavori medesimi, si ravvisano i presupposti per l’esperimento di una procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 in quanto l’importo dei lavori a base d’asta 
ammonta a € 411.369,93, di cui € 406.665,70 somme per lavori ed € 4.704,23, previa con 
consultazione di 15 operatori economici, che sono stati individuati tramite l’indagine di mercato 
esperita, giusta determinazione nr. 492 del 29.08.2018, esecutiva; 

 
Visto il verbale validazione del progetto esecutivo, redatto ai sensi dell’ art. 26 comma 8 del 

D Lgs n. 50 del 19.04.2016, sottoscritto dal RUP in data 30.08.2018; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 35 dell’11.07.2014, con la quale è stata istituita la centrale 
Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, approvando anche lo schema di 
Convenzione; 

 
Vista la Convenzione stipulata tra gli enti suddetti, Rep. 4169 del 13.02.2015; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 26 del 25.02.2015 con la quale è stato approvato il 

regolamento di organizzazione della centrale Unica di Committenza, istituita ai sensi dell’art 33 del 
D.lgs 12.4.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
Visto il Decreto sindacale n. 14 del 31.07.2018;  



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 172 del 30-08-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
 
Visto il vigente D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;  
 
Viste le linee guida n. 4 del/2016 dell’ANAC e s.m.i.; 
 
Visto il vigente D. Lgs. 267/2000;  
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 19 del 28.03.2018 di approvazione del bilancio di previsione 

2018/2020 art. 174 D.lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

- di contrattare, per le ragioni sopraesposte, l’appalto dei lavori di realizzazione di una rotatoria in 
corrispondenza dell’intersezione tra la S.P. 13 Via Pelosa, Via Don Bosco e Via Manzoni, 
dell’importo complessivo di € 500.000,00, di cui € 406.665,70 per lavori ed € 4.704,23 per oneri 
per la sicurezza, al netto dell’IVA, ed €. 88.630,07, per somme in diretta amministrazione, il 
ricorso di una procedura negoziata secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. c) del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- di approvare l’elenco di 15 operatori economici, individuati tramite l’esperimento dell’indagine 
di mercato, che saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata in argomento (secretato 
nella copia accessibile al pubblico);  

- di applicare il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) 
del D. Lgs. n. 50/2016, mediante massimo ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara, al 
netto degli oneri per la sicurezza, tenendo conto dell’entità tecnico-economica dell’appalto; 

- di stabilire, ai sensi dell’art. 97, comma 8, che si procederà all’esclusione automatica dalla gara 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia individuata, 
purché pervengano almeno dieci offerte valide, applicando, tramite sorteggio eseguito in sede di 
gara, uno dei metodi previsti dallo stesso art. 97, comma 2, lett. a), b), c), d), e), così come 
dettato dalle linee guida n. 4/2016 dell’ANAC e s.m.i.; 

- di dare atto che il RUP è il Geom. Sandra Calaon; 

- di dare atto che i lavori sono classificati nella categoria prevalente OG3 classifica II, come 
indicato all’art 1.3 del CSA e che il costo della manodopera dell’opera è di €. 103.929,99 come 
da elaborato G del progetto esecutivo; 

- di dare atto che il relativo contratto dovrà essere stipulato in forma dell’atto pubblico 
amministrativo in modalità informatica e che è stipulato interamente “a corpo” ai sensi dell’art. 
3 del CSA;  

- di precisare che i lavori sono subappaltabili nel limite del 30% del valore complessivo 
dell’appalto ai sensi dell’art. 15 dello schema di contratto; 

 
- di richiamare i contenuti dell’art. 14 dello schema di contratto relativamente alla costituzione 

della garanzia definitiva sui lavori, della polizza assicurativa e della RCT; 
 
- di dare atto che l’art. 217, comma 1, lett. u), punto 2) del D.lgs. n. 50/2016 ha espressamente 

abrogato l’art. 106 del D.P.R. n. 207/2010 che imponeva l’obbligo di sopralluogo e pertanto, a 
mente dell’art. 83 comma 8 si ritiene di non disporre questo obbligo; 

 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 172 del 30-08-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- di dare atto che, ai sensi dell’Allegato 1 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la classificazione 
NACE relativa alla nomenclatura delle attività economiche nella Comunità europea, è la 
seguente: 

 
DIVISIONE 45 

GRUPPO 45.2 

CLASSE 45.23 

CPV 45233128-2 

 
- di impegnare la somma di € 225,00, al cap. 4227 (finanziato con contributo Provincia) a favore 

dell’ANAC, con sede: Via Ripetta 246 – 00186 Roma, quale contributo per l‘appalto dei lavori 
di cui trattasi, che trova copertura nel quadro economico dell’opera, secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il crono-programma di cassa, sulla base delle norme e principi 
contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e del DPCM 28.12.2011:  

 

Importo Anno 

imputazione 

Anno 

esigibilità 

Miss /prog Cod. conto finanziario Cap. 

225,00 2018 2018 10.05 02.02.01.09.012 4227 

 

- di dare atto che l’opera in oggetto risulta inserita nel bilancio di competenza 2018 ed è inserita 
nel programma triennale opere pubbliche 2018-2020, approvato con delibera di C.C. nr. 19 del 
28.03.2018 e che l’importo di €. 500.000,00 troverà copertura nel modo seguente: 

• € 300.000,00 Cap. 4227 (contributo Provincia di Padova); 

• € 200.000,00 Cap. 4227.01 (fondi propri dell’Ente) di cui 175.080,77 sul cap. 4227.1 del 
bilancio 2018 e € 24.919,23 già impegnati al cap. 4227 del bilancio 2016; 

- di stabilire che si provvederà alla aggiudicazione solo ad intervenuta sottoscrizione della 
convenzione del PUA denominato “AREE C1/138 - C1/127” adottato dalla Giunta Comunale 
con delibera n. 79 del 20.08.2018; 

- di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all’art 9 del decreto legge 78/2009 
convertito in legge 102/2009; 

- di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti in 
osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di 
contabilità; 

- di trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per i successivi adempimenti 
di competenza; 

- Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153 – comma 5 del D.lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 Ramina Mariano 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 172 del 30-08-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 172 del 30-08-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  499   del   30-08-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI  
 
 
OGGETTO:  APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN 

CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. 13 VIA PELOSA, VIA DON 
BOSCO E VIA MANZONI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA PER CONTRIBUTO ANAC. 

 
CIG 7557763F50 
 
 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTUR A FINANZIARIA 

 
Parere Contabile espresso in data 30-08-2018:  Favorevole  in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
3 D.L. 174/2012). 
 
 

Impegno N.   475 del 30-08-2018  a Competenza   CIG 7557763F50 

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 

Capitolo       4227 Articolo       ROTATORIA CASELLE 

Causale APPALTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA S.P. 13 - VIA PELOSA 
- VIA DON BOSCO E VIA MANZONI 

Importo  2018 €.                              225,00 

Beneficiario      8309   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.AC.- 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  MALPARTE STEFANIA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 


